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گروه بین‌الملل: دومین روز نشست بریکس 
دیروز )چهارشنبه( در آفریقای جنوبی برگزار 
شد. سران گروه بریکس )برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی( روز سه شنبه در 
نخستین روز از پانزدهمین نشست خود در 
آفریقای  اقتصادی  پایتخت  »ژوهانسبورگ« 
جنوبی تمرکز سخنرانی خود را بر کاهش تکیه 
کشورهای عضو به دلار، بهبود روابط اقتصادی 
و چگونگی افزایش جذب پول و وام‌دهی با 
ارزهای محلی در »بانک توسعه جدید« این 

گروه قرار دادند.
گفته شده که قرار است آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در 
این نشست شرکت کند. نشست جاری بریکس 
به شکل اساسی بر کاهش تکیه کشورهای عضو 
به دلار و گفت وگو درباره چگونگی سرعت 

بخشیدن به این کاهش تمرکز دارد.
گروه بریکس از ۱۵ سال پیش تشکیل شد اما 
شرایط کنونی جهانی فرصت جدیدی را برای 
این گروه فراهم کرده تا به صدای بلندتری از 
کشورهای جنوب تبدیل شود و احتمالاً ایالات 
متحده و متحدانش را به چالش بکشد. به نظر 
می رسد، بریکس به عنوان سکویی برای توسعه 
عمل می کند و می تواند پیشرفت قابل توجهی 
را در زمینه همکاری در سراسر جهان به دنبال 

داشته باشد.
حمله پوتین به غرب
توجیه جنگ اوکراین

ولادیمیر پوتین به شرکت‌کنندگان در نشست 
»بریکس« در آفریقای جنوبی گفت: اقدامات 
روسیه در اوکراین به منظور پایان دادن به 

جنگی است که اوکراین علیه غیرنظامیان به‌راه 
انداخته و غرب از آن حمایت می‌کند.

رئیس‌جمهوری روسیه عنوان کرد: روسیه 
تصمیم گرفته است تا از مردمانی که برای 
فرهنگ، سنت‌ها، زبان و آینده خود می‌جنگند، 
حمایت کند.اقدامات ما در اوکراین فقط یک 
انگیزه دارد: پایان دادن به این جنگی که غرب 
و اقمارش در اوکراین علیه مردم ساکن در 
دونباس آغاز کردند اقدامات روسیه با انگیزه 
محافظت از مردم در برابر آزار و شکنجه است.

پوتین تاکید کرد: هژمونی غیرقابل قبول است. 
تمایل غرب به حفظ هژمونی به بحران اوکراین 
منجر شده است - که با کودتای ضد قانون 
اساسی شروع شد و کسانی که مخالف بودند 
تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند. تلاش برای 
جهان چند قطبی بر اساس قوانین بین‌المللی 

و اصول سازمان ملل ضروری است.
پوتین در توضیح ریشه‌های بحران اوکراین، 
قدرت‌های غربی را به تسهیل »کودتای ضد 
قانون اساسی« در کی‌یف در سال ۲۰۱۴ 
متهم کرد و گفت که پس از به دست گرفتن 
قدرت، مقامات جدید اوکراین »جنگی را علیه 
کسانی که آنها را رد کردند« به راه انداختند. 
وی افزود که اعضای گروه کشورهای بریکس 

ایده استثناگرایی را رد می‌کنند.
رهبر روسیه  در یک سخنرانی از طریق لینک 
ویدئویی در نشست سران بریکس در آفریقای 
جنوبی گفت: ما با هرگونه هژمونی، مفهوم 
استثناگرایی که توسط برخی کشورها ترویج 
می‌شود، و سیاست استعمار نو ناشی از این 
ادعا مخالف هستیم.گروه بریکس که شامل 

برزیل، چین، هند، روسیه و آفریقای جنوبی 
است، قاطعانه به »تشکیل یک نظم جهانی 
چند قطبی، واقعاً عادلانه و مبتنی بر قوانین 

بین المللی« اعتقاد دارد.
به گفته او برای حل و فصل وضعیت »به روشی 
عادلانه از طریق راه‌های صلح‌آمیز« تلاش 
می‌کنند، گفت: بریکس نمونه موفق همکاری 
اقتصادی - ایجاد تجارت پول ملی و ایجاد تنوع 
است. نقش زنان در بلوک بریکس باید گسترش 
یابد، روسیه از پیشنهاد آفریقای جنوبی برای 
نشست وزیران در این زمینه حمایت می کند. 
پوتین کشورهای بریکس را به مجمع فرهنگی 
بین‌المللی سن پترزبورگ دعوت کرد - که ۱۶ 

تا ۱۸ نوامبر برگزار می شود.
او تصریح کرد: کشورهای بریکس باید تسویه 
حساب‌ها با ارزهای ملی را گسترش دهند. 
رئیس‌جمهوری روسیه همچنین پیشنهاد 
برگزاری نشست بعدی بریکس در کازان را 

مطرح کرد. 
رئیس‌جمهوری روسیه گفت: اکتبر سال آینده 
روسیه ریاست نشست بریکس را برعهده خواهد 
داشت. این نشست سال آینده در شهر »کازان« 
برگزار خواهد شد و ما قصد داریم حدود ۲۰۰ 
رویداد اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در چندین 
شهر روسیه برگزار کنیم. تاریخ‌های دقیق‌تر از 
طریق کانال‌های دیپلماتیک اطلاع‌رسانی 

خواهند شد.
مقابله بریکس با فقر در جهان

»سیریل رامافوسا« رئیس‌جمهور آفریقای 
جنوبی نیز به اعضای بریکس گفت: فقر یکی 
از چالش‌های بزرگ جهانی است، بریکس باید 

به سمت یک بهبود اقتصادی فراگیر حرکت 
کند. این شامل تجارت با پول ملی و اصلاح 
مؤسسات اصلی می شود. او افزود که این 
بلوک به تعامل با آفریقا و پیشبرد منافع جنوب 
جهانی ادامه می دهد. صلح و ثبات پیش شرط 

منشور ملل متحد است.
سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهوری آفریقای 
جنوبی به عنوان میزبان نشست »بریکس« 
اظهار کرد، سیستم مالی جهانی به عنوان 
»ابزاری برای تقابل ژئوپلیتیکی« استفاده 

می‌شود.
 وی در این خصوص تصریح کرد: ما نگران این 
مسئله هستیم که سیستم‌های مالی و پرداخت 
جهانی به‌طور فزاینده‌ای به عنوان ابزاری برای 
رقابت ژئوپلیتیک مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
بهبود اقتصاد جهانی به سیستم‌های پرداخت 
جهانی قابل‌پیشینی، عملکرد آسان بانکداری، 
زنجیره تامین، تجارت، گردشگری و همچنین 

جریان‌های مالی متکی است.
انتقاد از ناکامی شورای امنیت 

لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل در سخنانی 
تاکید کرد که کشورش آماده است تا تلاش‌های 
خود را برای آتش‌بس در اوکراین ادامه دهد و 
وضعیت کنونی نشان‌دهنده ناکامی‌های شورای 

امنیت سازمان ملل است.
رئیس‌جمهور برزیل بر تضعیف حکومت جهانی 
تأکید کرد و افزود که همه افراد شایسته زندگی 
در صلح هستند، از فلسطین گرفته تا سودان و 

فراتر از آن.
در حوزه‌های اقتصادی، لولا بر اهمیت بانک 
توسعه جدید و نقش آن به عنوان یک سیستم 

مالی برای جنوب جهانی تاکید کرد.
پیشنهاد

 ایجاد مجمع فضایی بریکس
نخست وزیر هند در افتتاح دومین روز نشست 
گروه بریکس در شهر ژوهانسبورگ پایتخت 
اقتصادی آفریقای جنوبی گفت که برای تقویت 
پیوندها بین اعضای بریکس، پیشنهاد ایجاد 
مجمع اکتشاف فضایی و همکاری در زمینه 

فناوری و آموزشی را ارائه می کنیم.
»ناریندرا مودی« با اشاره به پروژه‌های هند 
در قالب بریکس افزود: ما برای تقویت پیوندها 
بین اعضای بریکس چند پیشنهاد می دهیم. 
نخست، همکاری در زمینه فضا و ایجاد یک 
مجمع اکتشاف فضایی درباره تحقیقات فضایی 
و دوم، همکاری در زمینه فناوری و آموزشی 

است.
مودی سومین پیشنهاد را درباره طب سنتی 
و پیشنهاد چهارم را درباره همکاری در زمینه 

زیست جانوری دانست.
وی با بیان اینکه بریکس در دوره خود 
دستاوردهای خوبی داشته و بانک توسعه جدید 
وابسته به گروه بریکس نقش اساسی درباره 
مسائل اقتصادی و تقویت کشورهای جنوب 
جهان ایفا کرده است. تاکید کرد: هند از توسعه 

بریکس کاملا حمایت می کند.
سران گروه بریکس )برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی( روز سه شنبه در 
نخستین روز از پانزدهمین نشست خود در 
آفریقای  اقتصادی  پایتخت  »ژوهانسبورگ« 
جنوبی تمرکز سخنرانی خود را بر کاهش تکیه 
کشورهای عضو به دلار، بهبود روابط اقتصادی 
و چگونگی افزایش جذب پول و وام‌دهی با 
ارزهای محلی در »بانک توسعه جدید« این 

گروه قرار دادند.
ذهنیت جنگ سرد 
منبع نگرانی جهان

رئیس جمهوری چین امروز در افتتاح دومین 
روز نشست گروه بریکس در شهر ژوهانسبورگ 
پایتخت اقتصادی آفریقای جنوبی گفت 
که امروز جهان شاهد ساختارسازی دوباره 
و بسیاری از شکاف‌ها است، باید وحدت و 
همکاری خود را بهبود و در مسیر رشد و توسعه 

بیشتر حرکت کنیم. 
»شی جین پینگ« افزود: رشد و توسعه حق 
همه کشورها و نه یک مزیت برای یک تعداد 
از کشورها است.ما کشورهای بریکس باید 
دوست در مسیر بهبود باشیم، خلاء‌ها را پر 
و بر همکاری عملی بویژه در زمینه اقتصاد، 

دیجیتال و توسعه سبز و .. تاکید کنیم. 
شی جین پینگ گفت: ذهنیت جنگ سرد 
همچنان منبع نگرانی جهان و وضعیت 
ژئوپلیتیک شاهد تنش است.باید در زمینه 
مسائل منطقه ای و بین المللی هماهنگی و 
در زمینه کاهش تنش‌های موجود در جهان 

حرکت کنیم.
وی درباره هوش مصنوعی و مزایا و آسیب‌های 
آن گفت: ما تصمیم گرفتیم که بخش هوش 
مصنوعی وابسته به بریکس را تشکیل دهیم. 
بریکس باید متعهد به توسعه مسالمت آمیز و 
شراکت راهبردی و امنیت ملی کشورهای گروه 

بریکس باشد.

رهبران روسیه، چین و هند در آفریقای جنوبی خواهان بازتعریف روابط بین‌الملل شدند

مرزبندی اقتصادی و امنیتی بریکس با غرب

دیمیتری مدودف معاون شورای امنیت ملی روسیه گفت، مسکو ممکن است 
مناطق جداشده گرجستان شامل اوستیای جنوبی و آبخازیا را به خاک خود 
ملحق کند. به گزارش رویترز،رئیس جمهوری سابق روسیه در مقاله ای 
 Argumenty I( که صبح چهارشنبه در هفته نامه آرگیومنتی آی فکتی
Fakty( چاپ مسکو منتشر شد، عنوان کرد که ایده ملحق شدن به روسیه 

همچنان در آبخازیا و اوستیای جنوبی محبوبیت دارد.
مدودف نوشت: این ایده می تواند در صورتی که دلایل خوبی برای آن وجود 
داشته باشد، کاملا عملی شود. گرجستان، بعد فروپاشی شوروی سابق کنترل 
این مناطق را از دست داد. مسکو در سال ۲۰۰۸ استقلال این دو منطقه را به 
رسمیت شناخت. به رسمیت شناختن استقلال این دو منطقه بعد از تلاش‌های 
گرجستان برای کنترل اوستیای جنوبی با استفاده از قوه قهریه که به واکنش 

روسیه در انجام ضد حملات منجر شد، صورت گرفت.
رویترز افزود: هر چند روابط روسیه با گرجستان از آن زمان به بعد تقویت شده 
است اما مدودف غرب را به تنش زایی در رابطه با این کشور از طریق بحث 
درباره امکان عضویت آن در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( متهم می 

کند. 

احتمال الحاق بخشی از گرجستان به روسیه
یک روزنامه‌نگار برجسته در روسیه و چندین رسانه خبری گزارش داد، 
»سرگئی سوروویکین« که زمانی فرمانده تلاش‌های جنگی مسکو در اوکراین 
بود، از مقام ریاست نیروهای هوافضای روسیه برکنار شده و در حال حاضر 
»ویکتور افضلوف«، رئیس ستاد اصلی نیروی هوایی موقتا جانشین او شده 
است. به گزارش الجزیره، الکسی وندیکتوف، سردبیر سابق رادیو مسکو که در 
حال حاضر پخش آن متوقف شده، در پیام‌رسان تلگرام از برکناری سرگئی 
سوروویکین خبر داد و گفت او پس از برکناری‌اش همچنان در وزارت دفاع 

مشغول به کار خواهد ماند.
بیانیه رسمی در این خصوص منتشر نشده است اما چندین وب‌سایت نظامی 

روسی خبر برکناری سوروویکین را منتشر کرده‌اند.
سرگئی سوروویکین از اکتبر ۲۰۲۲ تا ژانویه ۲۰۲۳ فرمانده کل واحدهای 
روسیه در اوکراین بود. او همچنین در نوامبر ۲۰۲۲ دستور خروج نیروهای 

روسی از شهر خرسون در جنوب اوکراین را صادر کرد.
هیچ تایید رسمی نسبت به گزارش وندیکتوف صادر نشده اما رسانه روسی 
زبان آربی‌سی خبر برکناری سوروویکین را با استناد بر چندین منابع تایید 

کرد و نوشت او به »مرخصی کوتاه مدت« رفته است.

برکناری فرمانده ارشد ارتش روسیه
پس از خنثی‌سازی حملات پهپادهای اوایل امروز اوکراین در مسکو، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرد که ایالات متحده از حملات در داخل 

روسیه حمایت نمی‌کند.
به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: این به اوکراین 
بستگی دارد که تصمیم بگیرد چگونه از خود در برابر حمله روسیه که از فوریه 

)اسفند( سال گذشته آغاز شد، دفاع کند.
سخنگوی این وزارتخانه افزود: همچنین روسیه می‌تواند هر زمان که بخواهد 

با خروج ]نیروهایش[ از اوکراین به این جنگ پایان دهد.
سرگئی سوبیانین شهردار مسکو اعلام کرد که بامداد چهارشنبه یک پهپاد در 
خارج از پایتخت روسیه سرنگون شد و یک پهپاد دیگر به ساختمانی در حال 

تاسیس در بخش مالی این شهر برخورد کرد.
در پی این حمله، یک مقام روس اظهار کرد که خساراتی به ساختمان در حال 

تاسیس وارد شده است.
اوکراین در هفته‌های اخیر حملات پهپادی متعددی را در مسکو انجام داده 
است که شماری از این پهپادها توسط سامانه‌های پدافند هوایی روسیه منهدم 

شدند.

کتمان نقش آمریکا در حملات اوکراین به روسیه

یک لابی صهیونیستی در گزارشی با اشاره به سفر اخیر 
فرمانده نیروی زمینی ارتش ایران به روسیه، گسترش 
شراکت دفاعی میان ایران و روسیه را از جنبه‌های مختلف 

بررسی کرد.
 لابی صهیونیستی »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« در 
گزارشی درباره تحولات روابط دفاعی روسیه و ایران نوشت: 
امیرسرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
ایران در ۲۱ اوت)دوشنبه ۳۰ مرداد( با اولگ سالیوکوف، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش روسیه دیدار کرد. این دو 
فرمانده پس از ادای احترام به یک سرباز گمنام روسی با 
نهادن حلقه گلی بر مزارش، در مقر نیروهای زمینی ارتش 

روسیه مذاکره کردند. 
 به گفته وزارت دفاع روسیه، آن‌ها درباره مسائل مربوط 
به همکاری نظامی و تعاملاتی به هدف اجرای پروژه‌های 
مشترک گفت‌وگو کردند که به منظور تقویت »آمادگی 
رزمی« ارتش طرفین طراحی شده‌اند. طبق اعلام سفارت 

ایران در روسیه، این گفت‌وگوها، به ویژه بر تعلیمات رزمی 
متمرکز بود. وزارت دفاع روسیه گفت که طرفین در زمینه 
تقویت همکاری‌ها میان نیروهای زمینی در حوزه‌های 
مختلف به توافق رسیدند. این وزارت‌خانه همچنین بیان 
کرد که طرف ایرانی از نهادهای آموزش نظامی نیروهای 
زمینی روسیه و شرکت‌های مربوط به صنایع دفاعی این 
کشور بازدید خواهد کرد. یک روز پیش از این دیدار، 
رسانه‌های دولتی ایران اعلام کردند که حیدری از غرفه 
ایران در نمایشگاه ۲۰۲۳ صنایع دفاعی ارتش روسیه بازدید 

کرد.
در ادامه این گزارش آمده است: جان‌هاردی، معاون برنامه 
روسیه بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در این باره گفت که 
»اعلام این موارد نشان می‌دهد که روسیه و ایران قصد 
دارند از طریق توسعه روابط میان ارتش‌هایشان، بر 
دستاوردهای شراکت نظامی-فنی‌شان بیافزایند که به 

سرعت در حال رشد است. 

سه نماینده ارشد جمهوری‌خواه آمریکا با انتقاد شدید از 
توافق اخیر دولت بایدن با ایران برای آزادی پنج آمریکایی 
در ازای آزادسازی پول بلوکه شده ایران، آن را خطرناک 

توصیف کردند.
به گزارش پایگاه خبری هیل، مایکل مک‌کال، رئیس 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان، استیو اسکالیز، 
رهبر اکثریت مجلس نمایندگان و الیز استفانیک، رئیس 
کنفرانس جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا در 
نامه خود خطاب به دولت بایدن نسبت به توافق اخیر تهران 
و واشنگتن که موجب آزادسازی شش میلیارد دلار از وجوه 
مسدود شده ایران در کره جنوبی شده است، به شدت 
ابراز نگرانی کردند. این نمایندگان با استناد به خبر ادعایی 
روزنامه وال استریت ژورنال در تاریخ ۱۱ اوت )۲۰ مردادماه( 
مبنی بر اینکه سرعت غنی‌سازی اورانیوم خود را کاهش داده 
است، دولت جو بایدن )رئیس جمهور آمریکا( را به دستیابی 
به یک توافق محرمانه با ایران ذیل توافق تبادل زندانیان 

متهم کردند. آنها در ادامه با ادعای اینکه »این توافقات با 
یکدیگر مرتبط هستند« تاکید کردند: هر گونه توافق یا 
قراردادی با ایران که برنامه غنی‌سازی این کشور را به‌طور 
کامل و دائمی متوقف نکند این نگرانی را ایجاد می‌کند که 
دولت شما در حال حمایت از برنامه هسته‌ای ایران است، 
درحالی‌که که فعالیت‌های هسته‌ای این کشور امنیت ملی 

ایالات متحده را تهدید می‌کند. 
رهبران جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا همچنین 
گفتند که اگر این توافق درست باشد، مفاد قانون بازنگری 
توافق هسته‌ای 2015 را نقض می‌کند که دولت را ملزم 
کرده است که هر گونه تصمیم در مورد برنامه هسته‌ای ایران 

را به اطلاع کنگره برساند.
این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که دولت بایدن و مقامات 
جمهوری اسلامی ایران هرگونه ارتباط میان مذاکره با ایران 
در مورد تبادل زندانیان و آزادی وجوه مسدود شده‌اش را با 
سایر مسائل، از جمله با گفت‌وگوهای هسته‌ای رد کرده‌اند.

نگرانی کنگره درباره تعامل غیر مستقیم ایران و آمریکاهشدار لابی اسرائیلی درباره همکاری‌های نظامی ایران و اسرائیل

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید درباره تبادل 
زندانیان با ایران اعلام کرد: کارها طبق تفاهمی که با ایران 

به دست آورده‌ایم، پیش می‌رود.
به گزارش ایرنا، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی دولت جو 
بایدن روز سه شنبه به وقت محلی به خبرنگاران در واشنگتن 
درباره توافق تبادل زندانیان میان تهران - واشنگتن گفت: 
ما معتقدیم که کارها طبق تفاهمی که با ایران به دست 
آورده‌ایم پیش می‌رود. من برنامه زمانی دقیقی برای خروج 
این افراد از ایران ندارم. مشاور امنیت ملی آمریکا افزود: 
تفاهم با ایران »در حال پیشرفت« است، اما باید گام‌های 
بیشتری برداشته شود. وی تصریح کرد: ما معتقدیم که 
این برنامه همچنان در مسیر خود قرار دارد، و ما مشتاقانه 
منتظر روزی هستیم که این ۵ آمریکایی در سامت در 

کنارخانواده‌های خود باشند.
فرایند آغاز آزادسازی دارایی‌های توقیف شده ایران و 
تبادل زندانیان میان تهران - واشنگتن پس از دو سال 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم طرفین، در بحبوحه احساس 

خطر دولت جو بایدن از منافع خود در غرب آسیا به دلیل 
توقیف چند کشتی متخلف و اردوکشی نظامی با ژست 
امنیت سازی در تنگه هرمز، روز پنجشنبه ۱۹ مردادماه )۱۰ 

آگوست( اعلام شد.
برای نخستین بار، شبکه خبری سی ان ان آمریکا وابسته 
به دموکرات‌ها و دولت جو بایدن ۱۹ مردادماه بر اساس 
اظهارات جرد گنسر مشاور حقوقی سیامک نمازی یکی 
از زندانیان دو تابعیتی در ایران اعلام کرد: چهار زندانی 
آمریکایی که به صورت غیر قانونی در ایران بازداشت شده 
بودند اکنون از زندان اوین آزاد شده و در حصر خانگی قرار 
گرفته اند. این یک نشانه امیدوار کننده از آزادی آنها پس 
از سال‌ها حبس است. توافق قریب الوقوعی میان آمریکا، 
عربستان و اسرائیل وجود ندارد مشاور امنیت ملی کاخ سفید 

همچنین درباره توافق میان واشنگتن - ریاض اعلام کرد که 
هیچ خبر قریب‌الوقوعی در مورد توافق آمریکا، عربستان و 
اسرائیل وجود ندارد. سالیوان گفت: »هنوز مسیر زیادی برای 
رفتن وجود دارد. اما صلح بین اسرائیل و عربستان سعودی 
یک معامله بزرگ خواهد بود.« ایالات متحده آمریکا از زمان 
از سرگیری دور جدید روابط میان جمهوری اسلامی ایران و 
عربستان سعودی با میانجیگری چین، به تحرکات منطقه‌ای 
خود با ریاض شدت بخشیده و در پی دیدار وزیر امور خارجه 
ایران با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی، جو 

بایدن رئیس جمهور آمریکا نیز در پی دیدار با او است.
به گزارش ایرنا، چهار منبع آگاه روز دوشنبه به وقت محلی 
به تارنمای آکسیوس گفتند، رئیس جمهور آمریکا در حال 
بررسی دیدار با محمد بن سلمان در حاشیه نشست ماه 

آینده گروه ۲۰ در دهلی نو است. آکسیوس می‌گوید نشست 
دو رهبر می‌تواند به مذاکرات کاخ سفید با دولت عربستان 
سعودی در زمینه یک توافق بزرگ شامل تضمین‌های 
امنیتی واشنگتن برای ریاض و همچنین عادی سازی روابط 

میان عربستان و )رژیم( اسرائیل انرژی زیادی بدهد.
اما بایدن احتمالاً باید رضایت کنگره را نیز در خصوص این 
توافق بدست آورد. بسیاری از دموکرات‌ها دیدگاه‌های بسیار 
انتقادی نسبت به بن سلمان به دلیل سوابق حقوق بشری 
عربستان و قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار واشنگتن‌پست 
دارند. یک منبع مطلع در این باره گفت که مقامات آمریکایی 
و سعودی هفته‌ها در مورد امکان دیدار بایدن و محمد بن 
سلمان در جریان نشست گروه ۲۰، حتی قبل از سفر 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید به عربستان 
در ماه ژوئیه بحث کرده‌اند. مقامات آمریکایی پیش از این به 
آکسیوس گفته‌ بودند که دولت آمریکا می‌خواهد تلاش‌های 
دیپلماتیک خود با عربستان سعودی را قبل از آغاز برنامه 

انتخابات ریاست‌جمهوری بایدن تکمیل کند.

سخنگوی کاخ سفید تایید کرد 

ادامه روند مبادله بین تهران و واشنگتن

دغدغه آمریکا 
درباره جاسوسی سایبری در حوزه تجارت

واشنگتن تایمزمی‌نویسد که جامعه اطلاعاتی آمریکا زنگ هشدار را درباره 
جاسوسانی که قصد دارند از طریق حملات سایبری و سرمایه‌گذاری‌های 
راهبردی برای دسترسی به شبکه‌های حیاتی در بخش فضای تجاری آمریکا به 

ویژه بخش غیرنظامی صنعت فضایی نفوذ کنند، به صدا در آورده است.
دفتر مشاوره ضد اطلاعات آمریکا هشدار داد که شرکت‌های هوافضای آمریکایی 
باید مراقب »فعالیت‌های سایبری بسیار شدید و غیرعادی«، درخواست‌ها 
برای بازدید از تأسیسات شرکت‌ها، تلاش برای جذب افراد و پیشنهادهای 
سرمایه‌گذاری باشند. پلیس فدرال آمریکا )FBI(، مرکز ضد اطلاعات و امنیت 
ملی آمریکا، دفتر تحقیقات فضایی نیروی هوایی از اشاره به نام دشمنان خارجی 
که درباره تهدیدهای آنها هشدار داده شده، خودداری کردند اما گفته می شود 

چین و روسیه تهدیدهای فعال در فضای تجاری آمریکا هستند.
دفتر مشاوره ضد اطلاعات آمریکا هشدار داد نهادهای اطلاعاتی خارجی، اهمیت 
صنعت فضای تجاری را در اقتصاد و امنیت ملی این کشور از جمله در زمینه 
افزایش وابستگی به زیرساختارهای حیاتی و دارایی‌های وابسته به این فضا 
درک می کنند. آنها نوآوری و دارایی‌های مرتبط با این بخش در آمریکا را به 
عنوان تهدیدهای بالقوه و همچنین فرصت‌های ارزشمند برای کسب فناوری‌ها 

و تخصص‌های حیاتی قلمداد می کنند.
دولت جو بایدن مدعیست که شاهد حملات مخرب سایبری روسیه علیه بخش 
فضای تجاری این کشور بوده است. آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز سال 
گذشته گفت این کشور در بحبوحه جنگ روسیه در اوکراین، استفاده روسیه 
از حملات سایبری علیه ارتباطات ماهواره ای تجاری را با هدف اختلال در 

شبکه‌های فرماندهی و کنترل شناسایی کرده است.
بلینیکن در بیانیه ای در ماه مه )اردیبهشت/ خرداد( ۲۰۲۲ گفت این حملات 
علیه ده‌ها هزار پایانه کوچک در خارج از اوکراین صورت گرفته که در حمایت 
از توربین‌های بادی و ارائه خدمات اینترنتی به شهروندان خصوصی نقش دارند.

واشنگتن تایمز همچنین نوشت: نگرانی‌ها درباره ساخت سلاح‌های سایبری 
قدرتمند در چین برای به سرقت بردن ماهواره‌ها افزایش یافته است.

ویژه

درخواست آزادی عکاس ایرانی از زندان طالبان
کمیته حفاظت از خبرنگاران در بیانیه‌ای خواستار آزادی »فوری و بدون 
شرط« عکاس ایرانی توسط طالبان و متوقف کردن سرکوب رسانه‌ها و 
مطبوعات از سوی این گروه‌ شد. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری اردوپوینت 
نوشت، کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران، یک نهاد حقوق بشری مستقر در 
آمریکا در بیانیه‌ای از مقامات طالبان خواستار آزادی »فوری و بدون‌شرط« 
محمد حسین ولایتی، عکاس خبری ایرانی و متوقف کردن آزار و اذیت اعضای 

جامعه رسانه‌ها و مطبوعات شد.
بیه لیه ایی، هماهنگ‌کننده‌ برنامه‌های این کمیته در کوالالامپور در بیانیه‌ای 
در این باره گفت: »بازداشت محمدحسین ولایتی، عکاس خبری ایرانی 
تازه‌ترین مورد از ضربه به آزادی مطبوعات و رسانه‌ها در افغانستان است، 
چرا که طالبان در هفته‌های اخیر اقداماتش را برای سرکوب رسانه‌ها افزایش 
داده است.« او افزود: »مقامات طالبان باید فورا و بی قید و شرط ولایتی را 
آزاد کنند، توضیح بدهند که چرا در درجه اول او را بازداشت کرده‌اند و برای 

همیشه به این بازداشت‌های خودسرانه پایان دهند.«
اردوپوینت در ادامه گزارش داد که ذبیح‌الله مجاهد، به درخواست کمیته 

حفاظت از خبرنگاران برای ارائه توضیحاتی در این باره پاسخی نداده است.
به گفته این کمیته، طالبان در ماه جاری، حداقل پنج روزنامه‌نگار دیگر را 
با ادعای همکاری با رسانه‌های افغان که خارج از کشور فعالیت می‌کنند، 
بازداشت کرده است. مقامات طالبان همچنین فعالیت زنان را در رسانه‌ها 
در استان هلمند ممنوع کردند. این کمیته در بیانیه منتشر شده‌اش آورده 
است: از زمان سقوط کابل در ۱۵ اوت ۲۰۲۱، سرکوب رسانه‌ها توسط طالبان 
بدتر شده است.« در دومین سالروز به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، 
کمینه حفاظت از خبرنگاران از این گروه خواست »کارزار سرسختش برای 
ارعاب و تهدید را متوقف کرده و به تعهداتش برای حفافظ ازت خبرنگاران در 

افغانستان عمل کند.«
انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران روز گذشته اعلام کرد که حسین 
ولایتی، عکاس ایرانی و عضو انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران  از 
روز شنبه )۲۸ مرداد ماه( به دلایل نامشخصی توسط طالبان در افغانستان 

بازداشت شده است.

تلفات سنگین ارتش سودان در حمله نیروهای ویژه
نیروهای پشتیبانی سریع سودان به فرماندهی »محمد حمدان دقلو« که با 
نیروهای ارتش این کشور به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« بر سر قدرت در 
جنگ است، امروز از کشته شدن صدها نیروی ارتش سودان از جمله ۱۸ 

افسر ارشد خبر داد.
به گزارش اسپوتنیک، نیروهای پشتیبانی سریع سودان اعلام کرد که 

پیروزهای جدیدی علیه ارتش این کشور بدست آورده است.
در این بیانیه آمده است که نیروهای پشتیبانی سریع توانست خسارت‌های 

جانی زیادی به ارتش وارد کند.
نیروهای پشتیبانی سریع تاکید کرد که صدها نفر از نیروهای ارتش از جمله 

۱۸ افسر ارشد را کشته و ده‌ها نیروی دیگر را اسیر کرده است.
در این بیانیه آمده است که نیروهای پشتیبانی سریع همچنین توانستند بر 

بیشتر انبارهای مهمات سیطره یابند.
براساس این بیانیه نیروهای، ایرن نیروها ۱۰۱ تانک، ۹۰ خودروی زرهی، 
۲۱ خودروی نظامی و میزان زیادی از سلاح و مهمات را به غنیمت درآورند.

این بیانیه درحالی صادر شد که ارتش سودان نیز صبح امروز چهارشنبه 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که توانسته تلاش »شبه نظامیان سرکش حمیدتی« 

)نیروهای پشتیبانی سریع( را درهم بکوبد.
در این بیانیه آمده بود که نیروهای پشتیبانی سریع پس از آن که خسارت 
زیادی به آنها وارد شد، پا به فرار گذاشتند و نیروهای ارتش سلاح‌های زرهی 
را به طور کامل به دست گرفته و برای مقابله به هرگونه حمله جدید دشمن 

)نیروهای پشتیبانی سریع( آمادگی کامل دارند.
درگیری‌های مسلحانه در سودان از ۱۵ آوریل )۲۶ فروردین ماه( میان نیروهای 
ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سر قدرت آغاز شده و میانجیگری‌های 
بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف‌های درگیر بر سر میز 

گفت‌وگوها ثمری نداشته است.

وثیقه سنگین ترامپ 
بعد از آنکه مقام‌های قضایی آمریکا برای پرونده دونالد ترامپ در ایالت جورجیا 
از بابت تلاش برای لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰ این کشور وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری 

تعیین کردند این رئیس جمهوری سابق آمریکا به تمسخر این وثیقه پرداخت.
به گزارش هیل، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی خود موسوم به »تروث سوشال« نوشت، فنی ویلیس، دادستان 
منطقه فولتون کاونتی ایالت جورجیا که ناظر بر این پرونده قضایی اوست، بر 

تعیین وثیقه برای او »اصرار« کرده است.
ترامپ در این پست نوشت: »بنابراین من فرض می‌کنم او فکر کرده که خطر 
فرار کردن من وجود دارد. من ممکن بود به جای خیلی دوری، احتمالا به 
روسیه، روسیه، روسیه، فرار کرده و یک اقامتگاه مجلل با گنبد طلایی را مشترکا 
با ولادیمیر )پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه( داشته باشم و هرگز دیگر کسی مرا 

نخواهد دید و صدای من را نخواهد شنید.«
ترامپ در ادامه بیان کرد: »آیا خواهم توانست با هواپیمای ساده خود با کلمه 
ترامپ به رنگ طلایی روی آن که همه قادر به مشاهده‌اش هستند، بروم؟ 
احتمالا خیر. برای من خیلی بهتر خواهد بود که با یک پرواز تجاری بروم – 

مطمئن هستم این طوری دیگر کسی من را نخواهد شناخت.«
ترامپ پیش از این اعلام کرده بود که قصد دارد خودش را روز پنجشنبه به 
مقامات زندان ناحیه »فولتون کاونتی« ایالت جورجیا معرفی کند. او در پرونده 
قضایی خود در جورجیا با ۱۳ فقره اتهام شامل اخاذی، دسیسه برای ارتکاب 
جعل اسناد و درخواست از یک کارمند دولتی برای زیر پا گذاشتن سوگند خود 

مواجه است.

بشردوستانه 

رویداد

پولیتیک


